
15. Berliner Golfwoche - 11.08.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

A+C Ber GCC Motzener Se Herren: gelb Par: 74 Slope: 138 Course: 72.9
Damen: rot Par: 74 Slope: 136 Course: 74.5 Stand: 12.08.25, 10:09 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Damen
1 1 Willhöft, Susanne Ber GCC am Motzener  13,9/ 17  21/23  38 89/13,5

* Richter, Dr. Vivien Seddiner See, G&CC   3,3/  4  21  25 89/3,3
3 Kioschis, Utta GCB Bad Saarow  21,5/ 26  16  36 100/21,8
* Reifenstein, Sabine Ber GCC am Motzener  15,2/ 19  16  34 95/15,0
5 Thiele, Jeanette Ber GC Stolper Heide  13,8/ 17  13  26 101/13,8
* Wagner, Yvonne Ber GCC am Motzener  17,7/ 22  13  32 100/17,7
* Moosbrugger, Marie-Luise Wilkendorf Golfpark  14,0/ 17  13  27 100/14,0
* Schneider, Katrin Berliner GC Gatow  20,8/ 26  13  35 101/20,7
* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,5/ 30  13  40 100/23,8

10 Bähr, Dr. Christa Ber GC Stolper Heide  21,6/ 26  12  36 100/21,4
* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  14,1/ 17  12  27 100/14,1

12 Eggert, Jennifer Berlin Prenden, GC  35,5/ 43  11  41 112/34,9
13 Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC  18,1/ 22  10  28 104/18,6

* Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  21,9/ 27  10  27 110/21,9
15 Steinmüller, Bettina Ber GCC am Motzener  30,8/ 38   9  37 111/30,5

* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  21,4/ 26   9  33 103/21,4
* Staubesand, Daniela Bad Vilbeler GC  22,1/ 27   9  30 107/22,1

18 Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  23,7/ 29   8  29 110/23,7
* Weddemar, Sonja Märkischer GC Potsda  16,9/ 21   8  25 106/16,9
* Holnsteiner, Eva Ber GCC am Motzener  20,6/ 25   8  27 108/21,6

21 Duckwitz, Dorothee Ber GCC am Motzener  21,5/ 26   7  27 109/21,5
22 Saure, Monika Ber GCC am Motzener  24,6/ 30   6  25 115/25,6

* Breuer, Sandra Gross Kienitz, GC  26,5/ 32   6  32 110/26,5
24 Müller, Irmgard Berliner GC Gatow  26,5/ 32   4  25 117/26,5

* Gadow, Susanne HH-Oberalster, GC  25,7/ 31   4  24 117/25,9
26 Seeser-Schultze, Petra Berlin Prenden, GC  28,5/ 35   3  23 122/28,5

* Lancelle, Francoise Ber GCC am Motzener  29,0/ 35   3  33 112/28,8
* Reeck, Sandra Gross Kienitz, GC  28,6/ 35   3  23 122/28,6
* Schubert, Angelika Mahlow, GC  26,5/ 32   3  29 113/26,5

30 Müller, Andrea Ber GCC am Motzener  37,0/ 45   2  30 125/37,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Herren

1 1 Maddocks, Joseph Ber GCC am Motzener   5,3/  5  30  34 81/5,8
2 Hauschild, Robert Ber GCC am Motzener  10,7/ 12  27  39 83/10,2
3 Schulte, Heinz-Achim B Blankenburg  14,7/ 17  26  42 85/13,8
4 Wagner, Dirk Ber GCC am Motzener   3,3/  3  25  28 85/3,7
5 Nakic, Marko Ber GCC am Motzener  14,0/ 16  23  39 87/13,4
* Gallenberger, Florian Bad Griesbach, GR  10,2/ 11  23  30 91/10,2
7 Moosbrugger, Markus Wilkendorf Golfpark  12,0/ 14  22  36 88/11,7
* Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,4/ 10  22  31 89/9,4
9 Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC am Motzener  13,5/ 15  20  34 91/13,4
* Klein, Torsten Ber GCC am Motzener  14,7/ 17  20  36 91/14,3

11 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,0/ 15  18  30 95/13,4
* Georgi, Stefan GC Scharbeutz  20,1/ 23  18  38 95/19,6
* Palmer, Colin GCB Bad Saarow  11,0/ 12  18  28 94/11,0

14 Dupke, Sven Märkischer GC Potsda  21,5/ 25  16  32 103/21,5
15 Mc Millen, Thomas Ber GCC am Motzener  14,9/ 17  15  29 98/14,9

* Schmidt, Holger Berlin Prenden, GC  15,8/ 18  15  32 96/15,8
* Engelhardt, Uwe Ber GCC am Motzener  23,0/ 27  15  41 96/22,1
* Dietrich, Thomas Ber GC Stolper Heide  20,2/ 24  15  38 96/19,7

19 Kioschis, Michael GCB Bad Saarow  20,3/ 24  14  36 98/20,1
* Kleemann, Matthias Ber GCC am Motzener  29,8/ 35  14  46 99/29,4
* Froehlich, Sascha Märkischer GC Potsda  18,8/ 22  14  33 99/19,0

22 Willhöft, Manfred Ber GCC am Motzener  21,2/ 25  13  33 102/21,3
* Kramer, Hendrik Pankow v. Berlin, GC  26,5/ 31  13  40 101/25,7

24 Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  19,7/ 23  12  34 99/19,7
* Janz, Lars Gross Kienitz, GC  15,5/ 18  12  25 103/15,5
* Dannel, Henry GCB Bad Saarow  14,6/ 17  12  21 106/14,9
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  18,2/ 21  12  27 104/18,2
* Gadow, Stefan HH-Oberalster, GC  10,7/ 12  12  21 101/11,2

29 Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  15,6/ 18  11  23 105/16,1
* Littmann, Ralf Gross Kienitz, GC  26,2/ 31  11  31 110/26,3
* Hübner, Jörg GCB Bad Saarow  16,2/ 19  11  25 104/16,7
* Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  17,9/ 21  11  24 107/17,9
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  26,1/ 31  11  31 110/26,1

34 Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,4/ 25  10  31 104/21,4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

* Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,7/ 13  10  20 103/12,7
* Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  14,2/ 16  10  22 104/15,0
* McMillen, Tom Ber GCC am Motzener  14,0/ 16  10  20 106/14,3
* Müller, Frank Apeldör, Gut  13,8/ 16  10  21 105/15,0
* Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  21,0/ 25  10  30 105/21,0

40 Preuß, Gisbert VcG  22,4/ 26   9  28 108/22,4
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 17   9  19 108/15,2
* Müller, Christoph GolfRange Berlin  27,8/ 33   9  28 115/27,8
* Krüger, Jürgen Mahlow, GC  24,2/ 28   9  31 107/24,2
* Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  16,4/ 19   9  21 108/16,4
* Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  18,9/ 22   9  20 112/18,9

46 Meissner, Andreas Gross Kienitz, GC  24,1/ 28   8  29 109/24,1
* Stöck, Frank GolfRange Berlin  18,9/ 22   8  29 103/19,6

48 Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  26,5/ 31   7  29 112/26,5
* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  17,5/ 20   7  18 112/17,5
* Schaum, Ulf GC Golf in Wall  26,5/ 31   7  29 112/26,5
* Staubesand, Jürgen Bad Vilbeler GC  25,3/ 30   7  29 111/25,5

52 Holnsteiner, Michael Ber GCC am Motzener  28,9/ 34   5  24 120/28,9
* Klose, Hans-Peter Ber GC Stolper Heide  22,0/ 26   5  23 113/22,0

54 Stubbe, Hartmut Kallin, GC  26,5/ 31   4  19 122/26,5
* Mutz, Michael Mahlow, GC  34,4/ 41   4  34 117/34,4
* Rieger, Gerd Berliner GC Gatow  25,6/ 30   4  25 115/25,6
* Nieth, Kurt Mahlow, GC  22,7/ 27   4  24 113/22,7
* Dietrich, Lutz Ber GC Stolper Heide  30,7/ 36   4  31 115/30,7

59 Rivet, Thomas Potsdamer GC  28,2/ 33   3  17 126/28,2
* Bäßler, Christian Baltic Hills  25,4/ 30   3  23 117/25,4
* Kühn, Dr. Thomas Berliner GC Gatow  29,7/ 35   3  20 125/29,7

62 Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 41   1  29 122/34,4
** Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   1  25 125/33,5
* Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 31   1  16 125/26,5

-- Reeck, Detlef Gross Kienitz, GC  26,0/ 31   0NR   0NR   ----
-- Engelbrecht, Wolfgang Ber GCC am Motzener  11,7/ 13   0NR   0NR   ----
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Klasse A Netto HCP bis 16,4

1 1 Schulte, Heinz-Achim B Blankenburg  14,7/ 17  26  42 85/13,8
2 2 Hauschild, Robert Ber GCC am Motzener  10,7/ 12  27  39 83/10,2
3 * Nakic, Marko Ber GCC am Motzener  14,0/ 16  23  39 87/13,4

4 Willhöft, Susanne Ber GCC am Motzener  13,9/ 17  21  38 89/13,5
5 Moosbrugger, Markus Wilkendorf Golfpark  12,0/ 14  22  36 88/11,7
* Klein, Torsten Ber GCC am Motzener  14,7/ 17  20  36 91/14,3
7 Maddocks, Joseph Ber GCC am Motzener   5,3/  5  30  34 81/5,8
* Reifenstein, Sabine Ber GCC am Motzener  15,2/ 19  16  34 95/15,0
* Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC am Motzener  13,5/ 15  20  34 91/13,4

10 Schmidt, Holger Berlin Prenden, GC  15,8/ 18  15  32 96/15,8
11 Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,4/ 10  22  31 89/9,4
12 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,0/ 15  18  30 95/13,4

* Gallenberger, Florian Bad Griesbach, GR  10,2/ 11  23  30 91/10,2
14 Mc Millen, Thomas Ber GCC am Motzener  14,9/ 17  15  29 98/14,9
15 Wagner, Dirk Ber GCC am Motzener   3,3/  3  25  28 85/3,7

* Palmer, Colin GCB Bad Saarow  11,0/ 12  18  28 94/11,0
17 Moosbrugger, Marie-Luise Wilkendorf Golfpark  14,0/ 17  13  27 100/14,0

* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  14,1/ 17  12  27 100/14,1
19 Thiele, Jeanette Ber GC Stolper Heide  13,8/ 17  13  26 101/13,8
20 Janz, Lars Gross Kienitz, GC  15,5/ 18  12  25 103/15,5

* Hübner, Jörg GCB Bad Saarow  16,2/ 19  11  25 104/16,7
* Richter, Dr. Vivien Seddiner See, G&CC   3,3/  4  21  25 89/3,3

23 Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  15,6/ 18  11  23 105/16,1
24 Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  14,2/ 16  10  22 104/15,0
25 Dannel, Henry GCB Bad Saarow  14,6/ 17  12  21 106/14,9

* Gadow, Stefan HH-Oberalster, GC  10,7/ 12  12  21 101/11,2
* Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  16,4/ 19   9  21 108/16,4
* Müller, Frank Apeldör, Gut  13,8/ 16  10  21 105/15,0

29 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,7/ 13  10  20 103/12,7
* McMillen, Tom Ber GCC am Motzener  14,0/ 16  10  20 106/14,3

31 Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 17   9  19 108/15,2
-- Engelbrecht, Wolfgang Ber GCC am Motzener  11,7/ 13   0NR   0NR   ----
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Klasse B Netto HCP 16,5 bis 24,2

1 1 Engelhardt, Uwe Ber GCC am Motzener  23,0/ 27  15  41 96/22,1
2 2 Georgi, Stefan GC Scharbeutz  20,1/ 23  18  38 95/19,6
3 * Dietrich, Thomas Ber GC Stolper Heide  20,2/ 24  15  38 96/19,7

4 Kioschis, Michael GCB Bad Saarow  20,3/ 24  14  36 98/20,1
* Kioschis, Utta GCB Bad Saarow  21,5/ 26  16  36 100/21,8
* Bähr, Dr. Christa Ber GC Stolper Heide  21,6/ 26  12  36 100/21,4
7 Schneider, Katrin Berliner GC Gatow  20,8/ 26  13  35 101/20,7
8 Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  19,7/ 23  12  34 99/19,7
9 Willhöft, Manfred Ber GCC am Motzener  21,2/ 25  13  33 102/21,3
* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  21,4/ 26   9  33 103/21,4
* Froehlich, Sascha Märkischer GC Potsda  18,8/ 22  14  33 99/19,0

12 Wagner, Yvonne Ber GCC am Motzener  17,7/ 22  13  32 100/17,7
* Dupke, Sven Märkischer GC Potsda  21,5/ 25  16  32 103/21,5

14 Krüger, Jürgen Mahlow, GC  24,2/ 28   9  31 107/24,2
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,4/ 25  10  31 104/21,4

16 Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  21,0/ 25  10  30 105/21,0
* Staubesand, Daniela Bad Vilbeler GC  22,1/ 27   9  30 107/22,1

18 Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  23,7/ 29   8  29 110/23,7
* Meissner, Andreas Gross Kienitz, GC  24,1/ 28   8  29 109/24,1
* Stöck, Frank GolfRange Berlin  18,9/ 22   8  29 103/19,6

21 Preuß, Gisbert VcG  22,4/ 26   9  28 108/22,4
* Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC  18,1/ 22  10  28 104/18,6

23 Duckwitz, Dorothee Ber GCC am Motzener  21,5/ 26   7  27 109/21,5
* Holnsteiner, Eva Ber GCC am Motzener  20,6/ 25   8  27 108/21,6
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  18,2/ 21  12  27 104/18,2
* Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  21,9/ 27  10  27 110/21,9

27 Weddemar, Sonja Märkischer GC Potsda  16,9/ 21   8  25 106/16,9
28 Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  17,9/ 21  11  24 107/17,9

* Nieth, Kurt Mahlow, GC  22,7/ 27   4  24 113/22,7
30 Klose, Hans-Peter Ber GC Stolper Heide  22,0/ 26   5  23 113/22,0
31 Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  18,9/ 22   9  20 112/18,9
32 Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  17,5/ 20   7  18 112/17,5
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15. Berliner Golfwoche-11.08.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.08.25, 10:09 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Klasse C Netto HCP 24,3 bis --

1 1 Kleemann, Matthias Ber GCC am Motzener  29,8/ 35  14  46 99/29,4
2 2 Eggert, Jennifer Berlin Prenden, GC  35,5/ 43  11  41 112/34,9
3 3 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,5/ 30  13  40 100/23,8

* Kramer, Hendrik Pankow v. Berlin, GC  26,5/ 31  13  40 101/25,7
5 Steinmüller, Bettina Ber GCC am Motzener  30,8/ 38   9  37 111/30,5
6 Mutz, Michael Mahlow, GC  34,4/ 41   4  34 117/34,4
7 Lancelle, Francoise Ber GCC am Motzener  29,0/ 35   3  33 112/28,8
8 Breuer, Sandra Gross Kienitz, GC  26,5/ 32   6  32 110/26,5
9 Littmann, Ralf Gross Kienitz, GC  26,2/ 31  11  31 110/26,3
* Dietrich, Lutz Ber GC Stolper Heide  30,7/ 36   4  31 115/30,7
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  26,1/ 31  11  31 110/26,1

12 Müller, Andrea Ber GCC am Motzener  37,0/ 45   2  30 125/37,0
13 Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  26,5/ 31   7  29 112/26,5

* Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 41   1  29 122/34,4
* Schaum, Ulf GC Golf in Wall  26,5/ 31   7  29 112/26,5
* Schubert, Angelika Mahlow, GC  26,5/ 32   3  29 113/26,5
* Staubesand, Jürgen Bad Vilbeler GC  25,3/ 30   7  29 111/25,5

18 Müller, Christoph GolfRange Berlin  27,8/ 33   9  28 115/27,8
19 Müller, Irmgard Berliner GC Gatow  26,5/ 32   4  25 117/26,5

* Saure, Monika Ber GCC am Motzener  24,6/ 30   6  25 115/25,6
* Rieger, Gerd Berliner GC Gatow  25,6/ 30   4  25 115/25,6
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   1  25 125/33,5

23 Holnsteiner, Michael Ber GCC am Motzener  28,9/ 34   5  24 120/28,9
* Gadow, Susanne HH-Oberalster, GC  25,7/ 31   4  24 117/25,9

25 Reeck, Sandra Gross Kienitz, GC  28,6/ 35   3  23 122/28,6
* Seeser-Schultze, Petra Berlin Prenden, GC  28,5/ 35   3  23 122/28,5
* Bäßler, Christian Baltic Hills  25,4/ 30   3  23 117/25,4

28 Kühn, Dr. Thomas Berliner GC Gatow  29,7/ 35   3  20 125/29,7
29 Stubbe, Hartmut Kallin, GC  26,5/ 31   4  19 122/26,5
30 Rivet, Thomas Potsdamer GC  28,2/ 33   3  17 126/28,2
31 Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 31   1  16 125/26,5
-- Reeck, Detlef Gross Kienitz, GC  26,0/ 31   0NR   0NR   ----

Longest Drive Damen

1 Willhöft, Susanne Ber GCC am Motzener  13,9/ 17 167 mtr 89/13,5

Seite 6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Longest Drive Herren

1 Nakic, Marko Ber GCC am Motzener  14,0/ 16 237 mtr 87/13,4

Nearest to the Golfhouse Bag

1 Maddocks, Joseph Ber GCC am Motzener   5,3/  5 3,70 mtr 81/5,8

Nearest-to-the-Pin Damen

1 Eggert, Jennifer Berlin Prenden, GC  35,5/ 43 3,24 mtr 112/34,9

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Gadow, Stefan HH-Oberalster, GC  10,7/ 12 2,43 mtr 101/11,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,9 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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